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Kit de ampliacao do ventilador
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SK 7980.100 - Kit de ampliagao do ventilador

Para ampliagao posterior de diversas unidades de ventilagdo ou como complemento da chapa

de ventilagao.

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Escopo de fornecimento

Vazao de ar, circulagéo livre (com
filtro de fibra sintética)

Tensdo nominal de servigo

Poténcia nominal Pel

Dimensoes

Faixa de temperatura de servigo

Nivel de ruido

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0
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SK 7980.100

Para utilizacdo como um unico ventilador e para montagem
posterior de diferentes unidades de ventilagdo ou complemento da

chapa de ventilador.

Ventilador
Cabo de ligagao (0,61 m)
Inclui material de fixagdo

Com 50 Hz: 108 m3/h
Com 60 Hz: 120 m3/h

230V, 1~, 50 Hz/60 Hz

Com50Hz: 14 W
Com60Hz: 12 W

Largura: 119 mm
Altura: 119 mm
Profundidade: 25 mm

-20°C...70°C

Com 50 Hz: 34 dB(A)
Com 60 Hz: 34 dB(A)

1 unid.

0.43

0.486

84145915
4028177187313
EC000320

27180716



