

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SK 7980.100

Kit de ampliação do ventilador

Estado: 08-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

SK 7980.100 - Kit de ampliação do ventilador

Para ampliação posterior de diversas unidades de ventilação ou como complemento da chapa de ventilação.

Recursos

Cód. Ref.	SK 7980.100
Descrição do produto	Para utilização como um único ventilador e para montagem posterior de diferentes unidades de ventilação ou complemento da chapa de ventilador.
Escopo de fornecimento	Ventilador Cabo de ligação (0,61 m) Inclui material de fixação
Vazão de ar, circulação livre (com filtro de fibra sintética)	Com 50 Hz: 108 m ³ /h Com 60 Hz: 120 m ³ /h
Tensão nominal de serviço	230 V, 1~, 50 Hz/60 Hz
Potência nominal Pel	Com 50 Hz: 14 W Com 60 Hz: 12 W
Dimensões	Largura: 119 mm Altura: 119 mm Profundidade: 25 mm
Faixa de temperatura de serviço	-20 °C...70 °C
Nível de ruído	Com 50 Hz: 34 dB(A) Com 60 Hz: 34 dB(A)
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.43
Peso bruto	0.486
Número da tarifa alfandegária	84145915
EAN	4028177187313
ETIM 9	EC000320
ECLASS 8.0	27180716